ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE QUÍMICA
SEÇÃO REGIONAL CEARÁ

Rua Floriano Peixoto, 2020
Bairro: José Bonifácio
60025-131 – Fortaleza – Ceará – Brasil
Fone/FAX: (85) 3226-4958 E-mail: abqce@ufc.br

Fortaleza, 01 de março de 2023.
Oficio Circular no 01/2023

Assunto: Chamada inscrição da ABQ-CE

Prezados Senhores,

Temos a satisfação de comunicar que, conforme alteração estatutária da ABQ-CE e

conforme o Artigo 21º do Estatuto da Associação Brasileira de Química, as inscrições para o

cargo de Presidente da ABQ-CE para o biênio  27/05/2023 a 26/05/2025, estão abertas no

período de  01 de março a 14 de abril  do corrente ano. As inscrições deverão ser feitas

através de mensagem eletrônica (e-mail:abqce@ufc.br) da ABQ-CE. Poderão se inscrever

sócios profissionais, Brasileiros natos que estejam regularmente quites com a anuidade da

ABQ-CE.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Antonio Carlos Magalhães
Presidente da ABQ-CE

Aos: Sócios da ABQ-CE

mailto:abqce@ufc.br

	ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE QUÍMICA
	SEÇÃO REGIONAL CEARÁ

		2023-03-13T09:42:30-0300